ПРИКАЗ № 97
по МКОУ «Икринская СОШ имени Э.Б.Салихова» Курахского района
от 20.04.2020 г.
   «О проведении промежуточной аттестации обучающихся в 2019–2020 учебном году с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения».

· соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденным приказом МКОУ «Икринская СОШ» (Приказ № 96 от 15.04.2020 г.), на основании приказа от 07.04.2020 г. № 95 «О реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения», в целях профилактических мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести промежуточную аттестацию в период с 25 апреля по 22 мая 2020 года с использованием дистанционных образовательных  технологий и электронного обучения.

2. Назначить:
2.1.Ответственным за проведение промежуточной аттестации:
– в 1–11-х классах – заместителя директора по УВР Исмаилова А.М.

3. Утвердить:
3.1.Временный порядок (Приложение1);
3.2. Состав аттестационной комиссии (Приложение 2);

4. Заместителю директора по УВР Исмаилову А.М. в срок до 21 апреля 2020 года:

       - проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения требований к организации и проведению промежуточной аттестации с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения;

      - обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);
      -  предусмотреть изменения в расписании уроков в период с 25 апреля по 22 мая 2020 года:

· промежуточная аттестация по одному предмету проходит в один день с 1 по 11 класс;
· начало промежуточной аттестации в 10-00ч.;
· продолжительность – до 30 минут;
· организация обратной связи с педагогом в 10-30 ч.

5. Всем учителям-предметникам 1-11 классов в срок до 22 апреля 2020 года изменить контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации учащихся с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в графике МКОУ «Икринская СОШ»;

5.1. Годовую промежуточную аттестацию обучающихся 1-х классов провести без выставления отметок.

6. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального сайта учителю информатики Бабаеву Б.М. в срок до 20 апреля 2020 года разместить приказ на сайте.

7. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование обучающихся и родителей:
– о сроках проведения промежуточной аттестации.
8. Заместителю директора по УВР Исмаилову А.М.:

– представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной аттестации учащихся для принятия решения о переводе обучающихся в следующий класс;

– обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор МКОУ
                        «Икринская СОШ»_______________/Шихкеримов Ф.Ш./

Приложение 1
к приказу МКОУ «Икринская СОШ»

от 20.04.2020 г. № 97

Временный порядок проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по общеобразовательным программам в 2019-2020 учебном году в МКОУ «Икринская СОШ» в условиях временного дистанционного режима обучения
1. Общие положения
1.1. Настоящий временный порядок проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по общеобразовательным программам в 2019-2020 учебном году в МКОУ «Икринская СОШ» в условиях временного дистанционного режима обучения (далее – временный порядок) создан с целью создания условий для проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся в условиях режима повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (СОVID - 19) в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239. Временный порядок обеспечивает права обучающихся на полноту освоения образовательной программы.
1.2. В соответствии с частью 1 статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» освоение образовательной программы (за исключением образовательной программы дошкольного образования), в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) образовательной программы, сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, определенных учебным планом, и в порядке, установленном образовательной организацией. При этом в соответствии с федеральными государственными требованиями, установленными к реализации общеобразовательных программ, утвержденных приказами Министерства просвещения РФ, образовательная организация обладает правом самостоятельно определять систему, критерии оценок и форму проведения промежуточной аттестации.
 1.3. Реализуя общеобразовательные программы в условиях режима повышенной готовности, в условиях организации образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, образовательная организация организует проведение промежуточной и итоговой аттестации в тех условиях, которые доступны для обучающихся и преподавателей и были апробированы в апреле 2020 года.
 1.4. Разработанные фонды оценочных средств обеспечивают успешность прохождения итоговой аттестации обучающимися с учетом изменившихся условий учебного процесса.
1.5. Проверка и оценивание знаний (умений, навыков) дистанционно осуществляется путем направления, выполнения и сбора выполненных заданий по установленным каналам связи в соответствии с утвержденным графиком. В зависимости от типа задания выполненные работы могут быть представлены в видеозаписи, осуществленной в домашних условиях.
1.6. Период действия настоящего временного порядка - до снятия ограничительных мер в Республике Дагестан.
2. Порядок и формы проведения промежуточной аттестации с применением дистанционных образовательных технологий.
[bookmark: _GoBack] 2.1. Промежуточная аттестация в МКОУ «Икринская СОШ» (далее – Учреждение) по итогам 2019-2020 учебного года проводиться с учетом ч.2 Положения о временном дистанционном режиме обучения, утверждённого приказом директора Учреждения от 20.04.2020 № 97 с применением дистанционных образовательных технологий.
 2.2. В рамках проведения промежуточной аттестации, обучающиеся аттестовываются на основании результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по учебным предметам и успеваемости в 1,2,3 четвертях текущего учебного года.
2.3. Промежуточная аттестация проводится в сроки, установленные графиком проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по итогам 2019-2020 учебного года, утверждённым приказом директора Учреждения.
3. Порядок и формы проведения итоговой аттестации с применением дистанционных образовательных технологий.
3.1. Итоговая аттестация в Учреждении в 2019-2020 учебном году проводится только для обучающихся, освоивших общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.
 3.2. Итоговая аттестация проводится в сроки, установленные графиком проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся по итогам 2019-2020 учебного года, утверждённым приказом директора Учреждения от с применением дистанционных образовательных технологий.
3.3. Итоговая аттестация проводится в форме итоговых зачетов.
3.4. Присланные обучающимися материалы итогового экзамена отправляются членам экзаменационной комиссии в день проведения экзамена. Члены экзаменационной комиссии присылают заполненные ведомости на электронный адрес Учреждения на следующий день после даты экзамена.
3.5. Оценки итогового экзамена секретарь экзаменационной комиссии высылает обучающимся, на адреса с которых были получены письма с результатами итогового экзамена в течение 3 рабочих дней после даты экзамена.
 3.6. Итоговый экзамен по учебным предметам помимо online тестирования, включает в себя устный ответ – видеозапись. Видеозапись делается одним дублем, без выключения записывающего устройства. На видеозаписи должно быть хорошо видно лицо обучающегося. Видео отправляется не позднее чем за 1 день до даты итогового экзамена на электронный адрес Учреждения.
3.7. График проведения итоговой аттестации разработан с учетом принятых решений на региональном, муниципальном уровне о сроках окончания учебного года.
3.8. Расписание итоговых экзаменов предусматривает интервал между ними для каждого обучающегося не менее трех дней.
3.9. В остальной части настоящий временный порядок регламентируется «Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся», а также «Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования.

Приложение 2
к приказу МКОУ «Икринская СОШ»
от 20.04.2020 г. № 98

Состав аттестационной комиссии:

Исмаилов А.М. – председатель аттестационной комиссии по всем предметам:

Члены комиссии:

Педагоги, работающие в классе по предмету.